
i

iHttriMHHtHIDliHlM I Vthtti iřklH o Mm ťiei lo lf MVíM W V

kalolíckych spolku
♦ wifi vrm'i lni ille Mnv„Ml tfti W- ft lihl

iuMHiiuMHiniiM(iiii! ř(i(v pťiL
K oM "h ) !ii tk V bv !'A-- nimhti

i
kiL-md- itrJi! h puV l joUnu t( ktnjana !i 11 viníku f 1 íl iHr?pc nMi ?!' tltl v ř- -' l pDhu

ií iv t'' l dil"hl h ifi 1 W nli

fřtijmvy k Ijdrnnl UvnH Ve

n popové tné Jou v

plnom fiiouild
katolické fpolk) OMl

dy m VácUv hMnj{ p k n

kpinidiMil vrlkiho bFáit jeluii

jpt-n- i lisí taUl p VrU A lns Viihvik nám sdld P

(M ! kridm vtiirvh V {„ vfcm e um( v R iUIhm M„rt v uiuv
i liitkft ru !}! lir ti j wr Mmi vírtk WM) í im dejwdy polní AtmU bvU !

'k'n ř'M 5

ritřHlrA ' m l !óV d1r n iuil-lkM- ii ne
ííit y'?ht adItiii ni rest V Imuk 4 Fiala i 'f u ttik hllv 'ÍOUI
pVniu osHn( ikoly n iuř Kfltok

Není káva --jako káva!

Chcete li ni oprnviKt porhutníiti po&lete

h pru nnni 42c kAvu velnu lahoilnmi ppecia

litu LcpM ihuhy t 45 centů a 4H centů li

lna coi jest cem n tyto druhy knvy velnu

nfkA Jinde platíte 71 tuto Mvu o 1 0 ni 1 5

centů více za lihru

Mák — kmín — rutký íaj — koření celo

i mleté itnlc na ikUde
Pro pohodlí našich fáknníku po Rtíeď

nítn ápmié nhy yinknli lacinější n hlisí clo-práv- u

přestěhovali jsme se 1 Chicaga do

Crčte Objednávky laskavě zasílejte na

WESTERN JAVA COFFEE MILLS

CRETE NORASRA J VAVftINA mnjítct
Pišti? ni o peniiík a vnuky I

Sk!rt Ifár íňkájen buď' V

m i dne líMnpnlii
'
v kflťd

!) iňti in l"i-i'- li tV(řMnk{ki ii1v Mají dotlíMk loiMo)

k--
l wiol ' % Vtm'!!ii řtiAniiniijr it iiA i!rfn
KiaiiťHiíAkrt vlnili Mlarnlrt ♦

yjiij iviil ilnHpA jiJlw i ihhÍI i I '

'i-k- '' linliv pTÍij mťli n l r U nukn 1im1( iliíil- ' IhÍí
i

I

y j 'IxÍtI pAlck V tO Win
r f v !i l"imni i1 yX

h tsl M 'li I'i

1 I !
! I m 'pijnV 1 !!' I- -

!'i Am'rikv ť i o ii"t ''"ttx'- -

'
i I I v

silclvn na jiíií li id ad p"

in ti Mravu lit'iiii)naaii fi iiaiki' itijd lo nit vltc- - ri'!iii ti
tlVí do ncdcle dH !' listoplldl

d lundy tbii bnárového týdne

piipini bude rajimnvý pro

Ktiin it není piclijby že slnviiHl

setká se % dobrún ydaieni pniič-

v'h lil A HťMiitk tiiiirt-tk- u H

li iliit i Katova 1 nlotu

Y :icli v l'ra k

v m k poxitl l'íly iloMÍ llt'ly i!

t !iH!í'lltV j"ll HÍIP IMtollfliV

liliivlll í Ol'' V MI1lt IU í 1

ť A Iimhli it koupili ťiuaivtty
t'iliik ťiiknlálu a pil Mají t

ly ni Fruiiiii v trnulo ohlcihi píi

joiniii Vřpnitiíiiky

j ty n m !nly iinitiv fViii i i

' i iíiil ''!'' Iv! :UtivHiii H 11'"

í

)ii jiVt i"l(iiý lns'Mi niinrii

j
i ! ni ililill! ř!ls!olíi'Ui'IIH

! It1 (
I 'illll vVIlnniV IH

vmU pofábijicí výbor e přieiřiu

lil siMH hrliť lliajlli'!"' kllplljí li je aby uvěřený ukol provedl r

nr i"diilntčji
Dii (Vř i i sta M lait 0I

„ lno ? Ulmi a Lvi n)illk toiiiio i!l roliiikií al !M

Ji) nyní přikročeno bude k

1„ luhiirt ulvtován v Vw 74 ''í'- iin-vliii- iooihi pililo t

picibcnun Papašům o krasu

PPIlVpohnali loiťioiuíii r vliiMní k

řcnoMi jak "1 halit'' mn rka Pánové luhu Špička a losef
válkou vvtVnuína Vy živu vn

y byla prizpňsolipna poiníM-fli- :

Horák spiluiiiajitelc náhylkovč

firmy (luarniitce Furniture Co

jejichž sklad a prodejní místnost

i t'i I vnliivcli vltvílicli ziilirál k

1 MMitMŽ M' vlllllMI M ílrziloM p(

] !iťVil kiitoli-- v Inilflmt tlnr
i yAv) h: I

)
''itiii ynKItli% jíffin

í íi n iii Miniu 1íi liyl ivmti'iil t'?
J v KniW''!! H[iulki vvc!t n lmrli

v Vin ilmciii sjmiIUu kv iVukopn

4 m K D Mvi k juny in"--l

] iHMi hií fi'ulmfrli f ř á t ! lť'n' ti- -

v]!! milou svojí poVsíhini Po

ríiio a odpoloiliii v' :i lio iiumi

in: o Koupili Mravu v iioiioi-- M

jc I ilrabá M lliAc i jí lopíáll
t tzc MovMí yámoiiý Olcrtni Tii

iliu není iiioáiio ♦trav oval i sc

1H MŽcIkoll a (l""linl v lioslincl

pr lo iniisí trpvti dále

ťun Vádavík ukázal nám papi

i'c v ktnniy Cza takovou korun

lui dosláno w rávč (rillilr piva1

ni: luvé pctiízt 1'li'i'uc peníc

lak unitou "kivu" inipinvova nalézá si V siní Katol Sokola vě

Tinilrt ořiitimiiji vni Mným Mhiíiii I
novjm ptlfnlviftni i o vliiMnlm

HOTEL "PRAHA"
kďfj Jmi fiiliiř niioil vy pi itven viliii viiílřitlin řiifďciiliii ikinní

kle krujiuaS mvlliivAl iln tiiimliy iihIpkiuhi itvnl IHIiidu oh

uhlím h niliiill ti eejlcpil 1I111I1A jllln prav řckA knehyn v My
tn iiFiinUjl O ilWi iiitutiit-- I vdiiíioviiIiIi krnjnnn udiv ÍAIA

JOSEF PIVOŇKA
Hoh 13 WiUimu Ul OMA1IA NEEftASKA

nou Hio inaterialu t jaklio iinvilí bazáru krásný houpák v

- i i iji vařili v tisících (V!{vťh loinác-
ce:n M Kiery určen n i oo yw

íiostch (zrnková kávu to ovícin
Ul dámskj o nějž jeví ne ji

ziiAénv zájemťcliyla) v polclni! ilnstalo m vo- -

'Mi posud s rakouskv ni orlem
lilium nouze tchioii tvono koibK Dále iHMifornujeine nu zupu ho

si rubu a " lolSevikn lo jc-- t

masa a veccii kupoval ten -1 na
cit fi o nádherný bicykl n na cápas

„í i "fiiimcii in n:str' iiWnv itvotilialcr ktery je upme
dívek o velikou loutkll oba tytoM J

bveciiný takže ani Imsi M' P"lovolil 1'řcK to konali vojnu zápasy ídiliíijí hýli velmi zajímá- -

m ni nczcimu ticoa ny n uiuio
nejvčlSÍ ochotou svoje povinnosti

N!'(!nt Iři (v lny p 1'iiiIm Úpou-tú-

ii 'i líUk'i řnl'!'!"!!! ii IhIvíiio- -

Vnil cliOfiltill 1'í'i t"''!)! HIMolťl

liil"í mu puNulií!" zriinřiií no

m' kďn' utrprl picl nrkoliku

tm pHiliriií klí re Vht nr

hililvii dny se kIíiv jflm piiviízlivi'

?lii'il prolil p(iitnrii!a ne nulinn

div v ii'piiti''ii liyl uvA

Niul "wki- -

n' ii)!iíinjíi'íli —

v vin- - Kodieo jmou zadaní nny
rií hodit inei lič plnou hrstV Praze hvlo ji v te dube velnu

mé dílky přihlásili mezi zápasní- -

Tragický skon ne-

šťastného krajana

V okamžiku wehovaného Houfní-stv- í

nud řtrátou řraku vhtóť

Hriižiua s níž byl p Václavík
vrscio) lancoií zniaivy porniiniy kv načež jim výbor pola pot ren

ptlán z Pruhy do Ameriky vy
Ne dciui (níi vstupném o nž V

tu' informace
korun) a tčíily se obrovským ná jpi-- i z (Veh !i "'pua a byla na

cc lc téinčř ó týdnů llistori" té
Omrtí krajanky

vštíviíni poddiiič i divadla byli
V lakové oblibě že líslky nebylo

"i lyni knijaiifiu iniclilj ziirmoijiTtiá
n cestv jest došli Irucldivá Hoši

ní mkou životu gvomu

konce učinil

V poštovní zprávě ze ilne (i zá- -

- i ii i

T t I á 1

his a i nouze svil ytun za iomožno tri dny před představením

dnstati l i Ndclujl K(v iiíini t minveii MMI

dulši noilrobnoHti o truKiekém Hlto

bii než dcipčii k eih a z tolio si

mioho přilepšiti nemohli ' dár-

ku odevzdaného jim v New Vor

Manželé' Frank V llodkovi

bydlící v fk PJlIH již VI ul„ ob- -

drželi bolcMnou zprávu Že v pon- -

' i

liupirHui pi Antoni' r

hviivf : Jnwr II Kialu Fnuik 8

Fialu ii SIiiiiíhIívv Fialu ckery:

j)í Aiitoiiic KmllnťovB pí Krnnt!-řkf- t

J)niii1nvfi n pí Maric DHmlv

víí o Mni vnuKinY Mimo to

po no lití lva bratry n ne- -

un p Josef Vodehnula nyim zná

Vrátily se z návštěvy

Tyto dny vrátila ko do hvčIio

domovu známá krajanka paní An-

nu Vejvodovi bydlící nu a

Frcderick ulicích mi svojí iiele?í

hl FrunecM Nepodalo voil dcerou

innnžclů Vpndelin Nepodalových
z Ilenson Olu" krajanky dlely ná-

vštěvou u příbuzných v Kimbull

So Dak a již ta okoliionr fa sp

tmu zdržely C týdnů jest dokla-

dem toho Že ku jim v kruhu přá-

tel znamenité líbilo S nimi při-

jel do Oninhy pan Albert Koti zá-

možný farmář od Kímball Svukr

pí Vejvodově Pnu Kott jent po

prvé v nnšein iněMě n proto lindu

asi I týdny hradem rnanŽidfi Frank

Vejvodovýidi aby i Ornahu jak

náleží prohlédl Přejeme mu zde

hojni) zábavy

Z Praky posláni byli legionáři

do Slezska proti Polákům Pan

Wcnzbauer' byl utábořen u Kar

vína Ilmotiiň tioměry tamních

tl 11 runo zeiiireiu ve miiuii nekv tuiiHcIi ní na jídité dopláceli mých a vážených starých manže-

lu P Tomáše pí Marie Vodclmu- -a tak přijeli domu vysíleni a bez

lovýeh iiKÍllenýeh nu farmě v o- -dřlníkft jsou na jiolded uspokoji
Mtni na Morav' PoliM) konal

proMřcdku eo je nutí aby si i

hned vyhledali práci

Pan Václavík prohlásil že nikteHP v pnini'1! (lipolcdilť Jt do

mn Hiiíiitkii lo kfstelu sv Václava rak nelituje toho že věnoval své

á oiilii'1 niv hřbitov Panny Mai-- j
služby Muré vlasti Prodělal tuno- -

v South Omazo Výprava poliíbn
svf-řcn- byla polirolmíku p Frank

hé zkuScnofíti za ktďe by tuno

hý rád dru v zaplatil a přec h

nezažil to co leitiMiáf í poznaliJunlivi PotYliilť' roiiinís vj-kI-

vujciiin iipřjnmoii Houhtrast

kolí udaného niěhteěku jenž dne

li! M'pnu k večeru podlehnul zra-nění-

způsobeným vIuMní rukou

den před tím Dva dni před zou-

falým činem nešťastník ne navrá-

til se hvým Švukrein p Itf Klí

mou t Oinahy kle v zájmu avé

ho zraku vyldedával n nejlépi}

známých odborných očních lékařů

pomoc Dékaři však m vyjádřili
že pro něho nelze ničeho učinil n

to Niiad zlomilo poslední Méhlo

naděje již iiešťaMný muž choval

v lékaře a vehi že mu bude do

brv zrak navrácen Fmysl na ná

Ccský' legionář hledá

krajana p Pomlel íčkOsobní
Další legionáři

přijeli 7 New Yorku

vá vždyť mnohý vydělával až )

korun denn ale po? to bylo plat

no když nebylo nie ku koupi

Odlud zajel m p W také k ro

dičfttu do Cbotcboře kde utrAvil

usi 7 týdnů a navštívil příbuzné

mnohých krajanu Když vňiiu

povinnost lejxioiiiViu ukončila

když on a jeho druhové byli de

tnobilÍHováni objevila ne v dáli

"zlatá" Aiiierika' a vzpomínku

na milou rodinu pobízela příleb?

našeho doniHj vždyť Kpěelmjí na

zpět i tl kte"íf nalezli ní tam drní

y Života de! prý jieli — p

knd jo p W známo — asi sto

a vňiebui kí vé žínky vezou n m

hnu aby jím ukázali novou

vlast

Nezažili niiieriétí dc({ioiiáii ve

vlasti zvláštních ulaslí a také jich

neočekávali Mnozí poukazují na

něktcYé věci a poniéry i a nelibo- -

Pan Ant J Pel run Prajftif
- Dnes ráno odejely trn návŘl- -

Neb čekoř'merický legionář vru

tívší hc právě ze Maré slasti hc-vu ku 'hvjm piáiim p At

Skalky líspČHiicim lo fiiniicra po

Jííc Dcucchc Kcbr pí Mari

Stejskalová imtnžclku Ani

silné ukončení životní poutí rychle
ie se při návštěvě svélio rodmle v

okolí Oholíboře n příbuznými kra

juna panu Josefu Pondělíčku Ti

to přátelé pojídali p Pctruse nbvStejskala y 12 a Allan u!„ v mvojí

m ít Uíim ní AiiiiMi' Krajíčkovotl'1 po návrat u do Atncriky pokusil

kp vvnálrali ti Pondělíčku jenNa zdraveni venkovském vdm'li'l
míní m pozdrželi x (ýdcnC Při

dle tvrzení jejich bydlí v Omnze

jciuč jiní (říjeiniiý pobyt iiuvi
n vyřídil mu vzkaz týkající n

fttiHiiíuii jiíáteli velmi důležité záh-žitos- kterou
stí dle toho a jakého KlanovMu

na ní' pohlíželi Jo rinrozeno
má jiiieiiovuný krajuu doma vyři
dití Pnu Petrus tmlíž žádá pani
Pondělíčka aby mn sdělil nynpj

bude xe nyní o Muré vlasti více

ší svoje bydliště} rovněž prosí
mluvit a Ktiad i pát než jindy
ale nu elivílp rozloučení bmloii

čtenáře loholo listu kteí by vě

V úl erý přijeli zeelii tieočcká-ván- á

ilo Ouiahy dulší tři čeští le-

gionáři: John Veiizbiuier známý

ouuižM"ý krajan u Frank Pruhům

){ct a Lacinu ze So Ouiahy Kru-jan-

tito úfaaluili hc jako členu

vé česLosloveiinké armády boje ve

Francii h poideduíeli nčkedík mé-NÍe-

Mrávili V oHVohozené vlaMi

odkudž po dcnyihiliHuei některých

legionářských pluků posláni by-

li zpět do této země Jak jmne jíž

v jiondělí udělili přijeli hrdinové

naši v počtu lófl pnrníkeni Cliiea

jro v nedělí do New Yorku kďi

bylo jim připraveno JavnoKtní u

víláuí Jmenovaní krajané toužili

však více po Nvých domovech než

po zábavě klerá je ve východní

metropolí očekávala a proto vy-

dali hc ihned nu cestu k západu

jako i" před voj" deseti xvýcli dru

hů jíehž příjezd možno očekávali

dnes ve 'i ''( hod odpoledne (po

VorthweMern dráze) poněvudž z

Cliicfttfu bylo oznámeno že vyjeli

odtud

děli nějaké podrobnosti o p Jonékteří rádi vzpomínali (Vta v

níž byl p Wenzbauer byla z léeh
Pondělíčkovi aby mu o tom po

dali zprávu na adresu: Ant I

PctriiH Pruiíue Ncbr

nioeiiiei v Norfolk Neb matku

paní llodkové krajanku pí Fran

tiška Ski iviinovú doživši we úcty-

hodného věku W) let Paní Skíí-vanov-
á

narodila ne vo Akroboěo-v-

kraj písecký v (''eeháidi a d i

této zuně přijela jako vdova před
l!l lety n nejstaršlui Mvým synem
Pinuí zaMávku učinili v Palliino

l'e ale poydčjí přesídlili hp d1

Wiilluich Nch„ kde Ktařenka trá-

vila v klidu podzim Mého žití

Pred I hdy hvln pí Skřivanovu

Mizma nezhojitelnou chorobou a

na radu lékařů byla ilopruvcna ď
zmíněného úslavuj tam ji nyní
milosrdná miirl vynvohodilu z po

euiskýeli útrap Slařičkú kru-jaidn-
i

zuiieehulu po fcohň dcery pí

F W Hodkovou v Oiuae p'
M n trpri í Ševčíkovou V St Paul

Minu 11 Marií v Haltimore a ny-n-

p Vojtěchu Skřivana v Cleve

lundu jenž již delší dobu jesl ne

uničen p Vincence Skřivanu v

Creiťhfoii Ncbr řadu vnuků a

nakolik pravnuků 1'rčité rozhoď

nutí o době pohřbu nebylo dosud

učiněno Zarmouceným pozůMti

lýui vyhlovnjemc upřímnou sou

strast'
———--

POLICISTA POSTŘELIL

MLADÉHO LUPIČE

V sobolu ve I i!IO hodin ráno o

znám li Hrnest paiikn Alan

Sawyer bydlící v čin f)21 nev 20

ul Pdtřfoncm policejní Munici žp

do úřadovny firmy (! W Jlull Co

iiřii2' a lard ulicích vnikl nezná

mý lupié Nu udané míslo pimbí

ní Iryli JioliciMé paurliman' Knud

"on ii líolar kteří po cestě přibrali
sí kii pomoci Heržanta Allena a po

licífdij Ilaleye

Když ' Mrážcové bezpečnosti

přiblížili k zmíněné úřadovně za-

slechli řinkot hkla a Khudnori Zfo
zoroval žp z úřadovny vylpzl roz-

bitým zadním oknem mladý mu?

Strážník jej Medoval iim ík a

Iard ul kde vyzvu! lupiPe aby

'Hal fcb5tí Jluž iiPupoHlpchl a

tu zahájil po něm fjolur palbu M

véljo revolveru

títíhnný npěehifl severním mi

rein po lil ulici 'nkryl ne v vy-

sokém plevelu byl Však za krátko

ualeen ležící obličejem k zemí

Nu policejní (sřauíci v něm zjištěn

Pilný-
-

Tony Mulin z čík Wu't

fcv "( avenue o uí-m- f prW
íf lřl hledán m obvinění r něko-

lik krádeží jako Kpoleěoík fnií
Vounba jenž byl před žtyřiní mě- -

Pan Ant J Petnm navštívil v

v něm uzrál Dne 15 nrpim v H

hodin dopoledni' uzavřel kp v lu

střeženém okamžiku v záchodě je

h ž dvéře uvnit- drátcni připevnil
IIU to polil no petrolejem zapálil
a konečně krk si břitvou podřízl

Těžce zraněného a Mrašlivě popů

letního 'nehranil bratr Vincenc

dílje nežli zhoubný plamen mohl

dilo zkázy dokončit Byl ihned

přivolán lékař který ránu ne

Šťastníkovi zašil ti k ulevení hroz-nýl- i

lndeMÍ učinil vše' co bylo v

jclui moci než smrt ho již dru

hého dne v (! hodin večer % hroz-

ného utrpení vynvohodilu Ne

šťastník před Kvým řikoneui nám

sdělil juk a proč hrozný Kvňj čin

provedl Jljíšťoval Že ničeho ne-

lituje a jedině že wM Miirt pře-

je Zoufal ni nud ztrátou zrnku

Py Hvobodeu a žil hc Nvými rodi-

či Dei před pokusem Kebevniž

dy daroval élOlHl pro hlndovící

órotkf v ("'echách h posledním je
ho přáním pře( M"(onem bylo aby

jeho mntlía k obnosu lomu zuhIuIu

ještě ihdších io0ll jež měl v
svých šatech Pravil - A zašlele to

lém k'teří polřebují aby jiioljfi

žít — já Žít nemohu! He zarmou

eeiiýmí rodiči n příbuznými všich-

ni ve vůkolí upřímní! wueítí
-- í IC

jimž poslední hodiny ptdiytu-- (

eháeh byly nad očekávání zpří

jemiičny ílcnkyní! dámítkýeli

Hpolků v Praze iiřichyMaly lcio
rrířfm skvělé rozloučení a zavdČ-čil- y

h j: ni jak náleží

pátek náš závo1 společně s pa

ticin raut lukem Hililkem- - '

Různé zkušenosti
českého legionáře

Ve Středu fidfiolediie potcnil íiá-- i

tiávšfřvou v redakci pan foliu

Wcnzbaiier známý Omnžan by

dlící v ČímIo 1 UM Willianm ulic

jenž A práví vrátil jako demobi-liaovan- ý

legionář ze Muré vlanti

1 ' r t Weiizluiucr byl mezi prv-

ními otníííHkými krajany kteří

výzvy aby w tifřírnt:í

reelíove liláiíli dobrovolně do zři-

zující - ccHkosloveiihke annády
Xan'''cb'il zde manželku A rodíiio-- (

a dne 10 února r 1!I8 byl zařa

zen mezi bojovníky za onvoboze-ř)- í

vlasti-- z jaíina hababurhkífio

Sh pojítku hřeziui téhož roku hyl

ji v ée'kolovfnskéiii líboř v

Frarfíí jako clen 22 pluku JK

hravoleí paáí brali hkol tivfij vol-

nil viné a odcházeli na bojíílé z

ípravdov' lánky k olejní!} íe to

váak fiedoífalo jim vwU uzná-

ní nebylo jim' rozumříio Jeden

takový případ zvláíf mí k vři v fa
tníú p Verizbítii"ia l'yl' t t!

eil'ifií % Jfff'ofiáf'í kteří přijeli

do Faocie z liuxk' MMUH t

ííclifo hoebfj íiepoiilíželí PH dobro

yolefi i Ameriky příznivá ozvala

f í oláka "(' j") Um v t A

iřir-ri- provodí h' ' taková dálky

25 ROK AK SAR BFN

Thurslon (Nebr v průvodu puini

Franka Uartoše Pan Petrům i p

llladílek jsou npřímní a horliví

vbmtcnei rloiižili V českosloveu

armádě húča'dnii ne bojí

vykonali uvou povinnost
v (''echách li po dcmobilisíieí vra

eejí kp do svých domovů aby uja-

li m opět bývalého hvého za měst

fiání V (Vehňcb w jím vdmi lí

bilo přes lo že ZU [milujících

tam mnoho f1íHtí nezažilí

zviášlé však vzpomínají na "máti-čl"i-

Prahu čcrnuŽ nelze di:í
neboř p Petru žij již 2: roky v

léto zemí a p llladílek přijel m i

rovněž před mnoha lety a Klárou

vlaxt od k doby poprvá Hpntřílí

Pan Frank Václavík

vrátil se z Cech

V čtvrtek oioledne vrátil m

do Omahy známý krajari pan Fr

Václavík jako dcmobilÍHovaný

ckii českonlovenské armády n

dnen ráiío navMÍvíl riáx aby utiskl

ruku tvým starým známým
Pan Václavík přihlásil fi do

armády na podzim

r 1ÍI17 a dn! 10 promne příbjl
do Fratieie jako legionář '12 plu-

ku Krátce po příjezdu na bojí-át- é

byl přidělen jako zkuáený ko

vář k oddělen! řcmedmkft po--

0 i i i cen vyjeli to ri-ri- c
- a m i

' Dvěma velkými událostmi

kar-nával-

budou dvě velkolepé pa-

rády V veéer I října fckvoMný-elektricit-

průvod bude lze na

spatřit ti) jelikož je to II

příležitoMí 2"t výročí

[mrády IcloŠního roku překonají

každou Z předešlých let Od pole-dn-

2 října bude uspořádána au

lomobilová kvélínová paráda při

níž binb le :t króněi vyzdobe-

ných automobilů spatřit V toru-f- o

roee parády překonají veškerá

přcciázejíc xriidiy V tomto obo-

ru Na pozemku karnevalu
~

a

mohl ve ven oboru pwovli dh ' ' Jlo týdne druhým odjíb m lejjio- -

fnineoiizfkějio zplodu Poznal rt
nářů

Onobní

Osobní

— Ve at ředu dlel v našem ln4-il- é

pan John Lacina majitel ob

chodu v Ifopkín Mínu Pan Ia
eina býval před léty občanem o

if!íižMým h proto našel zde mnoho

Mňrýrb známých Mimo jiné c

ťkul w vrálívm b((íonářeiii

p Wenzbauercm jenž eše e

fVcIiách n oleem p ffleíny a při

iom jemu I jeho dvěma bratrům

žijícím v Ofnaze otcův pozdrav

Pn Iacin niimn vyříení jínýeh

kívým plukem hrůzy válečné na

rOznýcIi řrofiláeh 'zital trvale

v táboře it Vonzícrex h fiéficfn ví

iložby povýícti byl na Mff
V polovicí tm r VAU doMd V rodině manželů (io K'de

rovýeh v Čín 'ťlf4 jíl 12 id dlí
lo (Velí h krotil H don ará

veiíeh na TČÍÍmkii byl ále a návítěvou pan J M-
- Slezák

'recoif l švakř pí
Keb-eavov- š

bvtován v Praze fcd Mýk ¥ U i
Capífof avenue inspořádá Coufiíházíá ž htu1" Volu tko

brétrů Karlít Jořa N"poda
vý Wry " fiprímným naííw jo Ui

tyhými Omhny záležitonfí vvnravíl z obchodu T Kennedyho ťiřkun každého i

a večer od 2L září do íZvláífé byl poféžn když wíel lových pri Hfeák přijel jako o

46 p h- - manži lů líblovýc důkladní na
m % ir íílíou ftfaMnOfJ znáoioo byčeji v UiUt dobu do Omidiy ííjlia předMavení jež poklnouvádí Ž polícjMa pfřelil Hkullu plněnou be{ii íotuva prádla hplok li něfiož p VVn ht"

MÍouŽd pt odéiaí h rúy MUy Jda v

i i t3 dvou bo j-'- ? ' : r okolí Ur
U i4 a do noho le rar řnl pcdonuvl vému um H pliouznym n ftcjvďkolcpjší amenclíč ve xt

uch afrkee
omáčkou Vu-v- vynh-h- y učinil v nákupy rfiz-j- -

y zdravovědě kfrá poiého zWŽ pro fvfij obchod feey

lim yUÚ írd" ný pozdiav V"jV Prvott vjantrd
thrUk iHhjti opil domY


